
Consultas Realizadas 

Licitación 386293 - ADQUISICION DE
REACTIVOS PARA EL CENTRO NACIONAL DE

SERVICIO DE SANGRE - COVID 19
Consulta 1 - Lote 1 - Item Kit para detección de anticuerpos

Consulta 2 - LOTE 2: EQUIPOS SOLICITADOS

Consulta 3 - • LOTE 2-ITEM 2 (REACTIVO HTLV) Y 7 (REACTIVO PARA SIFILIS)

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2020

¿Se establecerá un cronograma consensuado de entrega para las suspensiones globulares con 2 células como mínimo? Ya
que las mismas debido a la naturaleza de reactivo presentan una caducidad mediada en 28 días aproximadamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2020

Se establecerá un cronograma de entrega consensuado con el proveedor adjudicado y el CENSSA.

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2020

Favor Aclarar en el Lote: 2; la cantidad de equipos solicitados y el lugar de instalación de los mismos.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2020

Los reactivos deben ser compatibles con los equipos instalados, calibrados y en funcionamiento con los que se cuentan
(ERITRA - WADIANA - ARCHITECT) a fin de no interrumpir la realización de los test.

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2020

• LOTE 2-ITEM 2 (REACTIVO HTLV) Y 7 (REACTIVO PARA SIFILIS): en relación al requisito de contar con Certificado de
Validación de los Reactivos se podría presentar dicho Certificado con 200 (doscientos) muestras de donantes emitido por el
CENSSA (Centro Nacional de Servicios de Sangre). Para asi poder dar oportunidades a otros oferentes potenciales
oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2020

Se solicita Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.
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